empresas que não constam movimento econômico, nos casos que não houver a
autorização para a emissão de notas fiscais no período fiscalizado.

d) Multa equivalente a 4% (quatro por cento) do valor dos serviços, observada a
imposição mínima de 100 (cem) UFM e a máxima de 2.500 (duas mil e quinhentas)
UFM, por nota fiscal, aos que emitirem notas fiscais eletrônicas de serviço com valores
incorretos, serviços indevidos ou recusadas pelo tomador do serviço, independente do
pagamento do imposto.

11- Infrações relativas aos documentos fiscais:

a) Multa de 400 (quatrocentas) UFM, por lote impresso, aos que mandarem imprimir

[...]

b) Multa de 800 (oitocentas) UFM, por lote impresso, aos que imprimirem para si ou
para terceiros, documentos fiscais sem a correspondente autorização para impressão;

c) Multa equivalente a 4% (quatro por cento) do valor dos serviços, observada a
imposição mínima de 25 (vinte e cinco) UFM e a máxima de 2.500 (duas mil e
quinhentas) UFM, por nota fiscal, aos que obrigados ao pagamento do imposto,
deixarem de emitir ou o fizerem com importância diversa do valor do serviço,
adulterarem, inutilizarem ou extraviarem nota fiscal, nota fiscal-fatura ou outro
documento fisco-contábil;